
熊市Ｐ協発第 50号 

令和２年12月 10日 

学校長    様 

ＰＴＡ会長 様 

熊本市ＰＴＡ協議会会長 松島雄一郎 

                                      （公印省略） 

 

令和２年度 第２回 熊本市ＰＴＡ協議会一斉あいさつ運動の実施について(お願い) 

 

 今年も残り少なくなってまいりましたが、各学校及び単位ＰＴＡにおかれましてはコロナ禍の中、

何かとご苦労の多いことと拝察いたします。 

さて、本年度第１回の8/31（月）２学期始業式日には、感染拡大防止にご配慮の上あいさつ運動

を展開していただき、ありがとうございました。（やむなく19校が中止されました）第２回目も本

市教育委員会のご協力をいただき、下記及び別紙一覧のとおり計画いたしました。 

つきましては、貴校の諸状況に応じて可能な範囲で、また三密を避けるなどご配慮の上実施して

いただきますようお願い申し上げます。 

なお、貴校であいさつ運動の中止や規模縮小等に伴い市教委からのご出席を遠慮なさりたいとき

は、お手数ですが下記市Ｐ事務局までお知らせいただきますようお願いいたします。こちらから担

当課を通じて、ご出席予定の方にその旨連絡をさせていただきます。 

記 

 

１ 期 日  令和３年１月８日（金） ３学期始業式日  

２ 時 間  各学校で適宜設定してください。 

               （教育委員会へは 7：45～8：15で案内しています。） 

３ 方 法  各学校の状況に応じ、場所・参加者等は適宜設定してください。 

 

※ 時間帯は 7：45～8：15でご案内していますが、各校の状況により場所等も含めて適宜ご調整

ください。大変お世話になります。 

※ 例年、年賀状としてＰＴＡ会長様のご自宅にお届けしていました市教委からのご出席者名を、

今年は今回一覧表としてお届けいたします。（年賀状はお届けいたしません） 

 

 連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索  

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


